
 

 

 

ZARZĄDZENIE Nr 2678/2021 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 24 września 2021 r. 

 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta 

Krakowa na lata 2020-2030” 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla 

Miasta Krakowa na lata 2020-2030”. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Krakowa na lata 2020-2030” 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219, poz. 1378, poz. 1565, poz. 2127 i poz. 2338 oraz 

z 2021 r. poz. 802, poz. 868, poz. 1047, poz. 1162 i poz. 1535, poz. 1642, poz. 1648 i poz. 

1718) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Uchwala się „Program Ochrony Środowiska dla Miasta Krakowa na lata 2020-

2030” stanowiący politykę miasta w zakresie ochrony środowiska, zwany dalej Programem. 

2. Na całość przyjętego Programu, o którym mowa w ust. 1 składają się następujące 

części:  

1) TOM I - Program Ochrony Środowiska dla Miasta Krakowa na lata 2020-2030 – 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) TOM II - Diagnoza stanu środowiska – stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały; 

3) TOM III - Prognoza oddziaływania na środowisko – stanowiący załącznik nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 



UZASADNIENIE 

W oparciu o przepisy ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

opracowano Program Ochrony Środowiska dla Miasta Krakowa na lata 2020-2030 (zwany dalej 

Programem). Zgodnie z przyjętą strukturą opracowania Program składa się z trzech integralnie 

powiązanych ze sobą części (tomów), które jako całość stanowią kompletny obraz stanu środowiska 

i podejmowanych w odniesieniu do niego działań: 

TOM I Program na lata 2020-2030 oparty o syntezę istniejącego stanu środowiska naturalnego 

Miasta Krakowa, zidentyfikowane zagrożenia i kierunki zachodzących oraz 

przewidywanych w nim zmian. 

TOM II Diagnoza stanu środowiska uwzględniająca tendencję zmian zachodzących w czasie 

realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Krakowa na lata 2012-2015 

z uwzględnieniem zadań zrealizowanych w 2011 roku oraz perspektywą na lata 2016 -

 2019”. 

TOM III Prognoza oddziaływania na środowisko zawierająca ocenę potencjalnego wpływu 

na środowisko realizacji działań przewidzianych w Programie Ochrony Środowiska 

dla Miasta Krakowa na lata 2020-2030. 

Program jest jednym z ważniejszych dokumentów gminnych określających politykę miasta 

w zakresie ochrony środowiska. Operacyjnie jest powiązany z innymi programami i projektami 

ujętymi w Strategii Rozwoju Krakowa 2030. Tu chcę żyć. Kraków 2030. Jest przy tym kontynuacją 

poprzedniego Programu ochrony środowiska przyjętego uchwałą nr LXI/863/12 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 21 listopada 2012 r. 

Zadaniem Programu jest określenie niezbędnych działań na rzecz poprawy środowiska 

i doprowadzenie go do stanu określonego przepisami i akceptowanego przez społeczeństwo. Celem 

nadrzędnym programu jest: rozwój społeczno-gospodarczy Krakowa z uwzględnieniem racjonalnej 

gospodarki zasobami oraz konieczności ochrony i poprawy stanu środowiska. Cel ten jest zgodny z 

zasadą zrównoważonego rozwoju. Program precyzuje priorytety ochrony środowiska w Krakowie 

właściwe dla poszczególnych elementów środowiska (cele krótkoterminowe na lata 2020-2025 i 

długoterminowe na lata 2026-2030), a także określa odpowiednie kierunki działań.  

Projekt Programu (wraz z Prognozą i Diagnozą) sporządzony został zgodnie z wymaganiami 

przepisów prawa; uzyskał pozytywną opinię Zarządu Województwa Małopolskiego. Między innymi, 

w ramach przeprowadzania strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, Program (wraz 

z Prognozą i Diagnozą) uzyskał pozytywne opinie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Krakowie i Małopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego oraz został 

poddany w okresie od 8-30.04.2021 r. konsultacjom społecznym.  

Podjęcie uchwały nie wywołuje skutków finansowych dla budżetu Miasta Krakowa, bowiem 

w części dotyczącej kwestii finansowych, Program stanowi syntezę już funkcjonujących w Gminie 

Miejskiej Kraków planów i programów. W szczególności dotyczy to uwzględnienia planowanych 

zadań wynikających z uchwały nr L/1375/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2020 r. 

w sprawie budżetu miasta Krakowa na rok 2021 (BMK) oraz uchwały nr L/1376/20 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa 

(WPF). Program może być podstawą do starania się o zewnętrzne środki finansowe. 

Podjęcie uchwały nie wymaga zwiększenie zatrudnienia; nie wymaga poniesienia innych 

dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa; nie będzie powodować 

w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem.  

Mając powyższe na względzie przedłożenie Radzie Miasta Krakowa projektu niniejszej 

uchwały jest uzasadnione. 


